contrato por mais 06 (seis) meses, a partir de 01/01/2026, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. Fica ajustado o valor total do presente aditivo em R$ 720.800,00 (nove mil e seiscentos reais) 

2.2. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor global de R$ 
1.808.800,00 (um milhão, oitocentos e oito mil e oitocentos reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS 

3.1. O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir da data de sua assinatura. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no